dulla admodum itene ad superficiem ueniunt. quod in gemmata terra et folia lata de
 dit ei ut defendet se et fructus suos. quod faciunt vinearozes sapientes. condensat
 enim cum est in flore folia ante flores et botas et in tempore maturitatis auferunt
 folia ut sol tangere possit uuas et mature. Hec eadem causa est quod dum aspiciunt contra
 fulgorem facies tumescit et quibus exacerat. **Cum** enim homo sit porose pellis et non habet
 uat ignem in poris et corruptum humidum in uentru. quod inflat faciem. et oculos uisum
 difficit. et hinc facit si exsiccat humorem et stallum et exacerat oculum. **Si** autem fuerit
 ignis magis adhaerens et non sit subtilis et bene commixtus et continuo uaporis. ille pe
 netrat porosa sicut corium et dura quae resistentia frangit sicut aurum uel ferrum
 et si est in eo minor impetus ictus quam caloris diminuit tamen uel tangit uel forte con
 trit in puluerem. **Stat** enim in temperis ictus et calor hinc facit aurum uel ferrum et non corie
 uel eo quod per porositate corie uel hinc non possit nullum ignis si diu stat uel
 et in ipso sicut rursus per ipsum. nichil enim prohibet quod ignis et uapore dispersus non adurit
 et uel si possit duris coram optinere ipsum effici fortissime adustionis. et hoc ex
 est in calce frigida in qua dispersus ignis et quod rursus ad unum ex hoc et ipse in quod
 uel per hanc calce ad alias quasdam per aqua fieri infusa calce effici adures
De autem dicitur quod alii exurunt calceos uel alias uestes et non ledit hominem. sed quod uapor
 ille debet adustionis aliter obustione sicut quod tangit in me et non potest
 ad per medium uel quod hinc humorem sanguinis uel aliter extinguetis ignem infusum
 bilissimum aut uapor est et diuinitas ualde quod tamen pilos adurit quod pilis sunt su
 ni in aere exsiccat sicut ualde facillime incensionis. et ideo uapor ille nichil
 aliter potest per flamme sue debilitate. Vapor autem subtilis magis ictus quam adures
 inficit calorem per cussa et facit esse sanguinem sub pelle et ideo inficit hominem
 sic habet pelle inflamata et tale iam uidimus. **Vapor** autem si sit foris
 humidus inficit hominem eo quod penetret uita ad membra interiora et percutit
 ea per subtilitate sua et diuinitatem uel non apparet nec adustio eo quod

causa que magis in
 ledit et non nocet

in fimbria dicitur
 calceos et uapores
 et hominem non

causa que per se firmatur
 et hominem non nocet

in igne ictu quā calore ledit. Si autē sit ignis adhēns ei facit volūm et si ē valde
calidū relinquit signa adustionis minora sicut dicitur in caloris adhēntiū p̄cū
m̄ ei. et si imperū h̄z ignis nō ē valde spisse flāme inueniunt ligna alba que
didit et taliter ē sicut ualde et sepe uī. **De doho at̄ p̄cūso q̄ adh̄ stat**
vīnū in eo ip̄e seneca reddit rōm. d. ex fulmīe alh̄m̄ i eo rema
nē s̄m̄. et coegit uapozē et coagulauit qz uī silē ē nec. n. alligā
potuiss̄ n̄ ad eēt ei additū uīcū. **H̄ at̄ solo nō ē uēiens qz spū ale n̄**
cōtin̄z cōzle hūid̄ quāle hūidū ē vīnū. **Adh̄ at̄ nō ē sufficī qz scit̄ b̄n̄**
q̄ ad cōtin̄et s̄ dicit̄ oīdi q̄ istud eēt et hoc nō p̄t h̄n̄ exūbis seneca. **Si**
autē qz p̄etas uīnū fulmīati s̄c̄ oīs h̄quozis p̄cūsi fulmīe ē. qz effici
pestifm̄ et si q̄s bibit istud mōit̄ ul̄ d̄m̄tabi si multū fuit vīnū voleū ful
mīatū. **Fulmī n. i vīno voleo p̄cūc̄z h̄quozī qd̄ p̄cūit̄ imiscet uapo**
rem uiscosū corruptū et sulphureū q̄ cū hūoze h̄quozis fulmīan̄ cōtinu
atur ad modū uiscose pellis et illa contin̄z h̄quozē ad t̄p̄e ne defluat
diu tū nō cōtin̄ebit eū. **Fulmīat̄ s̄c̄ ē si spū h̄m̄ mescat̄ vīno in**
magna q̄nt̄ cōtin̄et uīnū uiscositatū multū ex spū h̄o qz uiscosū
ualde et illa uiscositas p̄ calozē vīnū expellit̄ i cōtinu vīnū i q̄ i spū
sat̄ q̄ cū inspūllata fuit et si extrahat̄ s̄ma de doho vīnū ad maḡ
t̄p̄e n̄ exhibi. **Sic at̄ h̄quida inficit et efficit pestifā. Ita at̄ h̄a uenena**
ta emūdat a ueneno qz calozē suo exringū hūid̄ uāle i eo qz eāt uene
nosū. et p̄ea paulatī exspūat ab eis uapoz fulmīs et s̄ h̄bāt̄ cadū ab
vīqz ueneno et tūc̄ imūclant̄ cōz tāh̄a. **Et at̄ odorē h̄nt̄ sulphureū**
oīa fulmīata et qz fetida sūt ualde. qz ē p̄ uapozē sulphureū qui sp̄git̄
ex nube. qz aquetas uapozis mixta ē cū t̄restrentate calozē cōtinu p̄en
te et aduente et p̄ducente usqz ad sulphureū i uctuosū et talis uapoz
p̄cedit de nubibz aquozis i se t̄rest̄s uapozes ignitas h̄nt̄. hec ē

Ca qz doho
vīnū uīstā

De alia uenena ful
mīata uenena

De fulmī
h̄m̄ odorē ful
mī

*De causa in
quod ad fulm*

gno sulphure ut nos ostendit de mineralibus agemus. et ideo sulphurea omnia videntur
que fulminant.

Quod autem aliter per cillum videtur caput ad fulmen et hastule arborum dicitur ad ipsum
ex impetu ictus est ueniens quod colligit ea que percutit contra impetum. Preterea naturale est
naturale dicitur se contra nocuum impuisse et ueniens super ipsum. et ideo in visu ipso quo reperitur
quale sit nocuum quod per fulmen mouetur et uel ad ictum fulminis conuersum. super hunc tamen arguitur
diuisa pronosticatio de quibus non est curandum ad presens quam non ahascitur esse de eis
inquisito utrum aliquid habeant uirtutis.

Quod sit illud quod in ictu de nube descendit

Poterit autem quod sit quod in ictu nubis descendit eo quod in supposito est in pre
missis. aut enim est uapor. aut aer tamen. aut utrumque. aut neutrum horum.

Utrum autem absurdum neutrum horum: quia tenuis facile cedens non communitur conditum et for
tia. descendens autem a nube conditum et fortia communitur. ut si uapor uel aer non
est. **T**amp- oem quod facile est et a quibus repellitur non uel: quod impellit fortissime que
libz aha. aer autem et uapor facillime ab omni alio corpore impelluntur. ut si quod non impel
lat aha. **A**bant hoc autem quidam uel per experientia exprimentia eo quod lapides et fer
rum et quedam mineralia aha quibus de nube descendunt quorum ex summo uapore non
est gno. aliter dicitur de nube cecidisse corpus aia uel per se sicut uituli. hoc est corpus
mortuum. omnia hanc faciunt ad hoc quod fulmen sit res diua. Et ictu fulminis deus uita
turbat quibus fuit uoluntas ei ut timeant inferioris sic pythagoras dixit iouem ro
nare ut timeant illi qui sunt in tartarus. **S**icut hanc concedam per nichilo est op
ne quod uel dixit de ostendit diuisitatem uaporis qui exit de nube. **N**ichilo est
quod dixit autem in hanc de aia quod aer cum tonitru ictu scindit lignum. per hoc et hys
filia. **P**er quod deus sublimis regit natus et amittit per naturales causas et magis potest
querimus hanc quam diuas. quia nobis sunt per inque et de facili possumus eas
investigare. **D**ico autem quod aliter uapor est cum aere ictus. et aliter uel aer. nichil
u. percutit sic hoc quod per in percutientis ictum maxime recipit. nichil
autem ita recipit ictus percutientis sic uapor et aer qui hanc ad de forma a

eius per raritatem et tunc fortissime percussit uapores et aere. Vapor autem non
quam percussit per se in aere quod se aere immixtus uaporibus. **A**lium autem percu
tit in uapore. quoniam uapor usque ad terram non percussit. hoc autem signum est uentus
et tunc motus qui de talibus uentibus a eis fuerit et uaporibus. **E**rgo
obicitur per hoc factum est solue quod aliud est de uapore et aere in se confidatis
et de uapore et aere in iperum et uolencia. **S**ed non uolencia est in uapore. percul
sa autem maxima in uapore uolencia. **H**ic autem est per nullum aliorum corporum motus et ex se in
efficaciter uolencia quam aere et uapor quod in profundis terra in uaporem omni uentum uolentem
est hec est causa quod omnia impellunt in partem. **N**on a uapore et aere et nulla uolencia potest esse
tam fortis sicut aere et uaporibus. **E**t non scindit cum tonitruum aere ut dicitur athenis. **A**lia non
coram non efficiuntur se in fortis que sunt ab uita percussis coram eo quod spissum sua resis
sunt et uolenciam sui motus non recipiunt. **Q**uia autem innumerabilia cadunt de nube
contingit per compositionem uaporum eleuatoz quoz natura tendit ad naturam argenti
et uulgi et sulphuris non deperant et argenti uulgi uolentia. **U**nde precipue fieri cadit
quoniam cadit quod id sit ex terestris uolentia et uiscoso et quod multum decoquunt ab igne nu
bis per hoc cadit in spem calidus optimi quod fieri durum et deperant et quod colligebatur
de nube conglobata in exterioribus nubibus et per modum guttarum distillat a uicino de nu
be idem sicut massa ex granulis mihis et ceteris componitur. **C**orpora autem aialia per fortis
tato formantur in nube. **H**ic semel auicenna contigit dicit quod coram uolentia ceci
dit et hoc tempore maxime attribuit utrum stellis in tempore suo forma uolentia in tempore
cuius. **I**numerabilia autem sunt que cadunt a deo exaltata quod non habent nec fabrica
cabita sunt sed cum ignitum et uaporum in ignis et per hoc est innumerabilia omnia per hitoz
Tempus autem hanc impressionem que sunt tonitruis et choruscato est precipue in esta
te et in tempore magnum cauma et tempore magni est. **T**unc est quod iste impressionem
fuerit de uaporibus istis spissis sicut humidis ex quibus fuerit nubes magne sicce sicut
spisse quod sunt ex uapore terestris in flammato. **V**apor autem huius impressionis eleuat

**De spe itay
impressionum**

^{vbi}
in superficie terre à terra ibi est aqua ibi est quod per pluvias descendit ad terram. **S**
uapor iste eruit de profundo terre à aqua; impa et restituitur sic et spissa et glu-
tinosa quod ex his parte fit vapor horum impulsionum. eruit autem uaporem de vis in-
mis terre non potest fieri in calor ualde magnus sic et non potest fieri in tempore estatis. **A**d hoc autem non
fit tonitrus nisi de uapore adusto qui in sui inflammatoe uel ad uisione incipit inflama-
ri sic autem diximus. **C**alidum autem adures non est in tempore estatis quod uapor tonitrus et fulgur
ut multum non eleuat in tempore estatis. **A**mplius quod tonitrus et choruscatoe non fi-
unt nisi a frigore fortissime repellente nubem aquosam et compimente uaporem tale
autem frigus non est taere nisi sit expulsum undique per locum unum aeris. hoc autem impulsio non est for-
tis nisi tempore crumatis ut per am dicitur. **C**onatio ergo tonitrus et choruscatoe per se non est in
tempore estatis ex hoc autem scitur quod conatio istorum potest serenitate huius in ipsa apparitione celum
obnubilet quod tempore nubilo frigus dispersum est taere et non facit operationem forte in uno
loco sed tamen quod ista non sunt nisi in nubibus nec est ut celum obnubilet et in ipso descensio
temporum. hoc autem uideant alii non est nubes tamen mutant fulgura sic in estate sero uide
choruscatoe sereno celo precipue in epulculo tamen in nubibus uel micat chorusca-
toe et ad nos uenit altitudo splendore tamen. **C**redens autem scire facile duplo horum
impulsionum. scilicet locum et generum et formas suas. et locum unum extrahit et eleuat in
sua. nec est. non quod in loco suo generantur et aliter quod alie impulsiones huius. quod me-
superior est eo quod ipsum frigus repellit ab inferiori calido. huius frigus est multum spacium quod est
inter auditum tonitrus et uisum choruscatoe precipue quod magna sunt tonitrua
quod maius tunc in spacium quod cum praecipua sunt tonitrua. **L**ocum autem unum extrahit in est
humidus et siccus. humidus est aqua huius et restituitur glutinosum non defacili separabile quod per
ne aduere te magis compimentum et inspissat in nube. **Q**uod autem heat uentis in puer
obmissis fructibus uerbis auctorum et inter se repugnantes dicimus quod philosophi iouia est
unum uel plures tonitrua attribuerunt et est nulla alia est nisi quod uentis huius in parte sua
ficorum uentorum in precipue quod sunt conuicti in uirtute aliqua cum parte tempore

De loco istorum impulsionum

De uirtute iouis

estimo insignis aquilonaribus. q̄ tūc cūssime p̄dicunt q̄ multe scintillatōes
yromitua fient in aere. na q̄ in p̄ntū sit firm̄ hōibz p̄ pestilen^{am}
ex nimia corruptōe fita p̄ incensos vapores pestifos̄ imixtos aeri q̄
rup̄t cū sole eleuat eos ȳ maris in cendōdo corrup̄t eosde ȳ i sit aer
uenuenosus. ȳ hec de tonitruo sufficiant dīa. *De cā nūc tremor et d cā efflu*

Tremor aut cā m̄lem hz vaporem fictū ḡstū valde t̄restrem
effici^{at} aut hz calorem sol̄ p̄uenitē in p̄fundū sū i uentre t̄re. Ad
cū aut hz irā opilatā in superficie. *Redeo at h̄ dāti^{do} in p̄ntū a loco. Hoc*
s̄ opilat^o ē ex t̄bus de cāis. Aut q̄ ē nō arenosus mā t̄n vicin^o. i t̄n q̄ flux
us ȳ deflux^o maris fuit ad nōs ei^o ȳ s̄ opilat^o locus hūidomais ȳ cōcludit^o na
por̄ na q̄ nō p̄t exalari q̄ hūid^o ē repletū pororū. Aut opilat^o poriphun
is multis cōtinuis. Aut q̄ t̄ra solida ē saxosa cōtinuo saxo. *In hys s̄ lo*
cis exhalat^o vapor calōe sol̄is subit^o ȳ p̄ poros opilat^o nō p̄t exire et iō
multiplicat^o in uentre t̄re. *Si cū sit t̄restis vapor dīdī p̄ multū ȳ paucū ȳ*
ḡstū ȳ t̄bile. calid^o uisūū. ȳ t̄gōe t̄parū. *Ex hys at duobz. s̄ m̄ ȳ loco cō*
cludā t̄p̄c̄ egressiōis ei^o ȳ efflu^o. *Tempus s̄ egressiōis ut s̄quē^r ē t̄p̄c̄ e*
q̄ noctū. q̄ tūc multiplicat^o in uentoz ȳ m̄ ȳ ex̄ multiplicata scinditur
t̄ra ȳ eḡdit^o. *Uidim^o t̄n motū t̄re m̄ḡ durantē multo t̄p̄e in lombardia*
qui fuit cū t̄p̄icū h̄yemalē. ȳ hoc accidit ex eo q̄ m̄ fuit multa ȳ p̄funda i t̄
ra na q̄ nō potuit euaporāe q̄ p̄ m̄ illo t̄p̄e ualde opilat^o fuit ȳ iō sepe
se mouit. *erat at vapor calid^o ȳ diffus^o p̄ latitū^o t̄re p̄ uiciē roci. ȳ q̄*
eāt calid^o ualde ut s̄quent^o q̄ euit i die. q̄ tūc r̄t̄hat^o a sole na q̄ nō po
tat^o mouē t̄rā. de nocte at f̄gōe t̄re i sp̄illabā na q̄ tūc mouē uahūt
ȳ iō p̄cipue medijs noctibz uēiebat ȳ durauit. xl. dies. *Temp̄e ȳ dī*
uino; m̄ḡ motū t̄re i mane ȳ meridie quā i alio t̄p̄e diei. ȳ m̄ḡ i nocte
quā i die n̄ alū p̄ accūs eueiat. q̄ n. vapor; calidus ut s̄quē^r ē n̄m̄

subtrahatur in die ^{sed} si magis et inspicitur ^{et} moustram in nocte. **S**i autem sit frigidus paucus tunc stat in nocte et per paucos dies per se sol in mane subtrahatur. **E**t mouz. **S**i uero est frigidus et multus et spissus tunc non subtrahatur ad mouendum a sole confortato super ipsum in meridie. **E**ssus autem eius quoniam paucus subtilis et porritre laxi est in sono et non inducit in per unum timorem. **S**i autem est subtilis per unum et porritre constiterit tunc inducit cum timore pro quo quedam sibi habet. **S**i uero est multus spissus et porritre constiterit tunc aut frigidus non adurens. aut calidus adurens. **I**tem autem est uapor ueniens principalis aut duorum oppositorum sicut aquilonis et australis. aut sublolanis aut fruonibus. **E**t autem in loco ubi sunt aque autem non sunt aque. **S**i est uapor in frigidus in loco non aquoso et multus et terre porritre operati eleuabit terram in qua uidebitur montes uel colles et spiciunt ad alium locum experienter tunc non resistit egresso uapori in toto uel in parte. **S**i autem frigidus multus in loco operato ubi sunt aque tunc si aque sunt in superficie eleuationis absorbit eas ad tempus donec residat per eleuationem est. **E**t ex hac causa accidit quod per multum etiam accidit hitum est in partibus nostris in necaro qui dicitur lonson. ibi enim absorbitur fuit necarum ad unam leucam et per unum diem et non sentiebatur diminutio aque super et infra istam leucam eo quod in loco terra tremor absorbebat et egressa diebus per et non residente fundo manebat ut prius et ego eodem tempore super ueniens et inueni fenum tremor. **S**i autem aqua fuit in profundo tunc quoniam per uentum terram et facit eam aprum. **S**i autem uapor fuit siccus adustum et in loco operato non aquosus tunc egressus exsufflat multum cineres terre combustionis ita quod quoniam cooperit cinerem et uices et destruit eas quoniam in tam iste quam precedens peruenit terram ultimam in fenum et operat in qua uidentur absorbere et quoniam in obstruendo fenum in una parte cooperit aperire mala. **S**i autem est uapor oppositus alii hoc est ualde in cautum quoniam tunc facit per fundas uoragines et quoniam ueniens mouet aquam ueniens a parte una et aliam ab alia et inducit ex cursu diuini per nclm. et per quoniam ob

struunt fluminum ostia ad fluxum consueta. **¶** Ex aut tremor pot in castanea
et ouo que sponantur in igne non fractis corticibus uapor qui citius quarens
excitat a calde exteriori et incipit subtilis et uolens exire cum inueniat re
sistentiam imperu magno frangit restam ita quod sequitur prout ouum uel cas
taneam de igne. **¶** Signa aut prencipia tremotum ut fagus ex uapore fagi
do et sonus ex motu subitaneo. **¶** Sequencia aut ut caligo et tenebre et
solem et stellas pot disponere nubium. **¶** Et tremotu dicta sufficiant.

*De uento et tibus
et ca*

¶ Equit tande uide de uento tibus. et de isto dicitur facile est
per predicta quod non calet nisi ex uentis ex opposto. **¶** Et ueniens quoy uiz
potens est. **¶** Alij effectus aut est quod puluis eleuatur et quod eradicatur ar
borum et quod fortiores et debiliores sunt. quod aut uidebimus alioz cum resistent
aliqua et tunc cedit totum a uia flatus uel aliter se eleuat et puluis tuolum
et ceterum. **¶** Sic aut quod pacens tibus a uento uno tunc quod reuertitur ad preterem
alioz uel flatus suum.

De circulo solis et stellarum

¶ Stat uide cas quatuor ex uapore qui conuigunt cum lumine solis et hu
mine stellarum sic circulus solis et huius et colores nubium et nebulas et
ut sunt cometes et galaxia et yris. **¶** Sci quod yris fit ex radio solis
redeunte ad uaporem. **¶** Sic uel nubibus sic radii refulgens in aqua resubhat
ad preterem. **¶** et aut nubem et tunc et cetera. ex dicitur. **¶** et pres confluunt cum
sunt albes et sic exterior superficies plana et leuis ad recipiendum radios in
pensionem et sic radius reuertit ad uaporem sic spectum luminosum reuertit ad
albes et spectum contra faciem positum. **¶** Sic signum positum in hiis methodis. **¶** d. quod
unum cum uis debilitat sunt uisus et dum uel uidit ante se huius quod coram
facie sua erat dum ambulabat. **¶** Et sic sol cuius ymago yris est fit rotundum
quod tunc longe latior fit nubibus superioribus et tunc tangens in preterem et for
ma arcuata. **¶** unum quod sol appropinquior est ortui uel occasui tanto in pre

oppōita apparet arcus maior. **C**olores autē yris cōtū^{da} ex eo q̄ nubes irradiata a so
le pres quas dā h̄z altiores q̄ alias d̄m̄stiores q̄ quas dā s̄tiores quā ut solem r̄m̄

De yride q̄ ei cōtū

tūt. q̄ alias subtriores quā ut solē excludant. Hec inegalitas altitūis faciens lu
cem umbriā q̄ illā p̄mittit inabilem arcus sp̄m̄ r̄p̄tāt. **S**ūt autē colores s̄z 3.

P. 1^o r̄. v̄mosus r̄rubeus extr̄secus sup̄ s̄t̄bilitatē arcus p̄t̄ seq̄ viridis deinde
alb̄z q̄ sub illo c̄cr̄m̄ q̄ nō possūt pictores coloem facē s̄k̄m̄ yridi. q̄ p̄cipue con

pōtū mediū int̄ intr̄secū mediū q̄ extr̄secū. **C**andā tū dicit yridē h̄z 9^o co
lores p̄t̄ ex 9^o elis ex q̄bus q̄ nubē dicit = compōitā. ab igne rubeū ab aere

purpureū ab aqua glaucū a t̄ra p̄ arbores q̄ h̄bam int̄ntē viride. Arcus
iste in d̄m̄stis t̄p̄ibz d̄m̄sa s̄t̄. **I**n meridie. n. ortus magnā v̄i aque i aere s̄ḡt

que i meridie d̄m̄ari possūt. q̄ i c̄ octafum fulsit tonabit q̄ leuit̄ pluet. **N**ab
oriēte ul̄ c̄t̄ s̄urr̄xit s̄enit̄ntē p̄mittit. **D**e arcu autē p̄t̄ autūpnale equi

noctiū qualz hoza diei posse arcū s̄i. **I**n estate ū nō ū aut incyente aut i t̄m̄ā
te iam die cur̄rei istā reddit cām. **I**n estate c̄t̄ meridiem sol calidissim̄ nubē

exurit ita q̄ suā in ea ymaginē imp̄m̄e nō p̄t̄ s̄z in s̄ matutino t̄p̄e aut v̄ḡs
in octafum q̄ in m̄ calz ualz a nubibz sustinēi q̄ suā in eis ymaginē imp̄m̄e. **I**t̄

cū sol nō soleat facē t̄rulos n̄ oppōitus hys nubibus i quibz facit eū. cū dies b̄uio
res sūt s̄z nubes soli oppōite obh̄q̄ sūt. q̄ iō qualibz p̄te diei q̄ cū sol ē altissim̄ nu

bibz suam p̄t̄ imp̄m̄e ymaginē. **T**ribus ū estivis sup̄ i t̄icē m̄m̄ nubes fert̄ q̄ iō
tūt mediadie nubes d̄r̄cē respicit n̄ eis suā ymaginē imp̄m̄e. **D**e yride d̄

yridō in li ethymoloyarū. arcus celestis d̄c̄s arc̄ s̄ilitudine yris p̄p̄ū h̄z nomē
q̄ d̄z yris. q̄ aēis q̄ p̄ aem̄ descendit ad t̄ras h̄t̄i sole r̄splendz dū tū caue nu

bes ex adūso radiū recipiūt solis q̄ arc̄ sp̄m̄ fr̄ngūt ē uarios coloēs illa dat
res q̄ aqua tenuis aer lucidus q̄ nubes calligantes irradiata istos uarios co

Arcubus autē q̄ uidē q̄n̄z i c̄cūtu solis sūt corona c̄t̄ ex uapore (lores d̄c̄t̄
huīdo ascendente q̄ multiplicato i aē sup̄ q̄m̄ cū illiāt̄ sol n̄t̄er splendor

De t̄rulo solis et r̄d̄y

solis in aere ut ipse vapor aut in illo. Veni autem reflectit illud humi ab aere sic
ipsum uaporem ascendente et sic in circuitu sui corona in circuitu solis. Insuper et
hinc uideamur solem tangere non tamen longe a terra fit ista effigies sed uisus in beallita
re deceptus putat ipsum esse et solem et similia accit in luna et in aliis stellis hinc hinc
Mercuri et hinc et alias stellas frequenter apparent et solem si raro per fortitudinem
caloris ipsum uaporem resoluemus et uisus si elapsi in semetipsis equaliter euaniunt
sunt aere tranquillitate. Nam quod in uapores rupti cessant uentum ab illa parte fla
re sicut. Si in plibus locis sunt rupti tempestate uante in mare expedat. Vide
atque quod color solis sicut color uire aut uehementioris rubedinis quod contingit ex multo
fumo et uapores ascendere ad ipsum sicut apparet in fumo de uiridibus lignis conuictis cum
luminis ignis. **C**olors uero nubium sunt nebulay etiam ex adunatione hinc cum ipse sicut
nigri et niri sunt dyaphani. Vnde dicit auctoris necesse est quod color sit ex admixtione coloris luci
di cum dyaphano. **C**olors igitur albus est in nube ex adunatione hinc clarum cum ea si fuerit illa
nubes multo dyaphanior. **C**olor autem niger est ex eo in nube ex adunatione hinc cum ea si fuerit
nubes illa medie dyaphanior. **M**edius autem coloris qui sunt inter album et nigrum dicitur si
etiam sicut dicitur istorum duorum. scilicet coloris lucidi dyaphani sicut niger et niri et idem dicitur auctoris
color albus et niger sunt etiam coloris. **R**ubedo in nube serena est ex spissitudine et
per calorem sui adunatione caloris solis et ob hoc in dyaphane est dum adiungitur hinc sal
efficit colorem ruberum sicut uinosum sicut contingit in fumo resolutio de uiridibus
lignis conuictis cum hinc ignis. Vnde signum est furem pluuie. **D**e galaxia dicitur auctor quod
ignis purus appropinquus orbi inflammatus et lucidus et in locis galaxie sunt pueri ste
lle multum spisse et appropinquus et hinc. **E**x conuictione autem hinc stellas sicut inuice communi
cancum et suscipientium splendorem a sole. Insuper adunatio hinc ignis puri et inflam
mati uero hinc oblongum quod plures galaxieam uocantur et quod stelle predictae in fine sunt in
celo pro hoc uero galaxia in uno loco orbis non recedens ab eo. **C**omete sunt stelle
hinc cometis quod fit per aerem inflammatum contentum a stellis sicut a planetis. Fuit a sat